平成26年5月14日

各 位

会 社 名 西日本システム建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏尾 敬秀

（コード：1933 東証第二部、福証）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 齊藤 琢

（ＴＥＬ：096-373-0116）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成26年5月14日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、本異動は平成26年6月24日開催予定の第61回定時株主総会及び同総会後の取締役会において正式に

決定する予定です。

記

１．異動の理由

経営執行体制の刷新により、経営基盤の一層の強化を図るため。

２．異動の内容

（１）新任取締役候補者
氏  名 現 役 職 名

福元
ふくもと

 秀
ひで

典
のり

 西日本電信電話株式会社 取締役 設備本部サービスマネジメント部長

村上
むらかみ

 一成
かずなり

施工本部アクセス部付

明正電設株式会社 取締役副社長

竹中
たけなか

 潮
うしお

 弁護士

（注）福元秀典氏は、取締役副社長の候補者であります。

 竹中潮氏は、会社法に規定されている社外取締役の候補者であります。

（２）退任予定取締役

氏  名 現 役 職 名

板井
いたい

 次男
つぎお

専務取締役 ＮＴＴ本部長

（兼）施工本部長

（兼）安全品質管理本部長

安原
やすはら

 茂
しげ

行
ゆき

取締役 施工本部アクセス部長

（兼）技術開発部長

（３）新任監査役候補者

氏  名 現 役 職 名

片
かた

渕
ふち

 康
やす

文
ふみ

 明正電設株式会社 代表取締役社長

（４）退任予定監査役

氏  名 現 役 職 名

荒井
あらい

 篤實
あつみ

 常勤監査役

【取締役副社長候補者の略歴】

氏名（よみがな） 福元 秀典（ふくもと ひでのり）

生年月日     昭和33年12月27日

出身地      鹿児島県

最終学歴     鹿児島大学工学部卒業

略歴       昭和57年4月  日本電信電話公社 入社

平成12年4月  西日本電信電話株式会社 研修センタ 担当部長

平成13年6月  同社 設備部 担当部長

平成18年7月  同社 ネットワーク部 担当部長

平成19年7月  同社 福岡支店 副支店長

平成20年7月  同社 九州事業本部 法人営業部長

平成22年6月  同社 兵庫支店長

平成24年6月  同社 取締役 設備本部 サービスマネジメント部長（現）

【社外取締役候補者の略歴】

氏名（よみがな） 竹中 潮（たけなか うしお）

生年月日     昭和25年5月13日

出身地      熊本県

最終学歴 九州大学法学部卒業

略歴       昭和52年10月 司法試験合格

昭和55年4月  弁護士登録（熊本県弁護士会）

平成18年4月  熊本県弁護士会会長

平成23年7月  熊本県公安委員会委員長

平成26年4月  熊本県監査委員（現）

以 上